
 

 
 
 

 

 
Inga-Lill Schill, Kårordförande

Kära medlemmar,  

Jag hoppas att ni alla har haft en fantastisk sommar och känner er utvilade inför den 

kommande hösten. Nu när vi går in i en ny säsong, vill jag uppmuntra er att ta del av de 

aktiviteter som arrangeras under den nationella Beredskapsveckan. Vi i Stockholms bilkår 

kommer att finnas på plats vid Hässelby torg där vi planerar att visa upp vår verksamhet och 

några fordon. Tillsammans med Civilförsvarsförbundet arrangerar vi en föreläsning som 

handlar om att bygga ett robust totalförsvar. Utöver detta kommer det att pågå en mängd 

aktiviteter som sätter fokus på krisberedskap, och jag kan verkligen uppmana er att besöka 

msb.se för att ta del av all värdefull information som finns där. 

Våra AW:s och infoträffar fortsätter som vanligt, och för er som är nya i kåren, är detta ett 

perfekt tillfälle att träffa andra bilkårister och engagera er i vårt viktiga arbete. Jag ser fram 

emot att träffa er alla under höstens aktiviteter.  

Vi ses snart!  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Stockholms Bilkår 

Medlemsblad 

 

Juni 2021  

Sep 2024 

 

Kalender 

Sep 
7 Livgardets dag kl 10 
8 Infoträff, Stockholm kl 13:00 
18 AW, Copperfields, kl 18 
23 Hur klarar du krisen, Bilkåren, kl 19 
25 Tillsammans försvarar vi Sverige, kl 18 
28 Beredskapsveckan Hässelby gård, kl 11 
 
Oktober 
13 Seniorträff kl 12-15 
16 AW, Copperfields, kl 18 
 
Nov 
13 AW, Copperfields, kl 18 
24 Glöggmingel, 12-15 
 
Dec 
4 Infoträff, Digitalt kl 13:00 (digitalt) 
18 AW, Copperfields, kl 18 
 



Hur klarar du krisen? 
Bilkåren rivstartar beredskapsveckan med att ordna ett webbinarium där fd riksbilkårchefen och 
vardagspreppern Malin Dreifaldt ger handfasta tips om hur du gör ditt hem mer vardagssäkert utan en 
massa stora investeringar. 
 
Datum: måndag 23 september 
Tid: kl 19.00 
 
Webbinariet kommer att visas via Bilkårens Youtube-kanal och mer info med länk kommer lite närmare.  

 
 

 

  

Kontakt 
Medlemsfrågor - register mm 
Elisabeth Petersson, 08-579 388 93 
elisabeth.petersson@bilkaren.se 
 
Medlemsfrågor - rekrytering 
Marie Larsson, 08-578 264 92 
Marie.larsson@bilkaren.se 
 
 

Bilkåren 
Kollektivtrafikens Hus, Centralplan 3, 
111 20 Stockholm 
www.bilkaren.se 
Instagram:@bilkaristen 

 

mailto:elisabeth.petersson@bilkaren.se
mailto:Marie.larsson@bilkaren.se


Beredskapsveckan 
 
Beredskapsveckan är en temavecka och 
kommunikationsinsats som arrangeras vecka 39 varje 
år. Veckan leds av MSB och genomförs av många aktörer samtidigt i syfte att 
stärka motståndskraften hos invånarna. Temat för 2024 års vecka är ”Sätt 
igång!”.  

 

Beredskapsveckans team 2024: ”Sätt igång” 

Temat "Sätt igång" är en uppmaning till att stärka sin egenberedskap innan en kris eller ett krig hotar. Vi 

ska fortsätta att möta privatpersoner i deras vardag mitt i det försämrade säkerhetspolitiska läget, med 

tuffare ekonomi och allt tydligare konsekvenser av klimatförändringarna. Vi ser ett ökande engagemang 

hos privatpersoner och det tar vi vara på. 

Temat är medvetet valt för att kunna anpassas lokalt. Det är öppet formulerat så att det går att sätta i gång 

med det man ser som mest angeläget. Vad vill just ni sätta i gång med? Vattenberedskap, trygghetspunkter 

eller skyddsrum? Temavecka på jobbet, i skolan eller i bostadsområdet? Sätt i gång!  

 

 

Stockholms Bilkår under beredskapsveckan 
 

Datum: lördag 28 september 
Plats: Hässelby Torg 
Tid: 11:00-16:30 
 
Under årets beredskapsvecka kommer Stockholms Bilkår att visa upp sig och prata beredskap. Hässelby-
Vällingby stadsdelsförvaltning bjuder in olika aktörer till Hässelby torg.  
 
Vi planerar att ställa upp med minst ett militärt fordon och söker funktionärer som kan delta. Har du 
kontakter och möjlighet att låna militära/civila fordon hör av dig till till stockholm@bilkaren.se  
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Tillsammans försvarar vi Sverige 
Föreläsning 25 september klockan 18.00 

 
Solna-Sundbybergs Civilförsvarsförening har glädjen att tillsammans med Stockholms Bilkår bjuda 
in till en föreläsning som ger en djupare förståelse av behovet att bygga ett robust svenskt 
totalförsvar. Föreläsningen beskriver det förändrade omvärldsläget och vilka krav det ställer på 
vårt totalförsvar. De ämnen som tas upp är bland annat omvärldsläget, försvarsvilja, lagstiftning, 
krishanteringssystem, civilt försvar och militärt försvar. Föreläsare är Matteus Furemalm som är 
instruktör utbildad av Försvarsutbildarna och ordförande i Stockholms Civilförsvarsförening. Det är 
begränsat antal platser så föranmälan krävs.  
 
Om det blir fullbokat och intresse finns så kan vi ordna ytterligare en föreläsning vid annat tillfälle.  
Det bjuds på kaffe/te och smörgås. 
 
Tid: onsdag 25 september klockan 18.00 – ca 21 
Plats: Drottning Viktorias Örlogshem, Teatergatan 3, plan 5 
 
Anmälan: Det är begränsat antal platser så det är viktigt att du 
anmäler dig senast 20 september till per.sternbeck@gmail.com 
 
Varmt välkommen! 
 
Sofia Paulsson   Inga-Lill Schill 
Ordförande Solna-Sundbybergs  Kårchef Stockholms Bilkår 
Civilförsvarsförening    
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Med hösten ökar risken för viltolyckor – så ska du agera 
 
Hösten är högsäsong för viltolyckor. Älgens och hjortarnas brunst liksom högsäsongen för 
jakt och svampplockning gör att djuren sätts i rörelse. I och med att det blir mörkare blir det 
också svårare att upptäcka djuren längs vägen. 
 
Vilda djur är ofta som mest aktiva och i rörelse vid gryning och skymning. Var extra 
uppmärksam vid åkrar, hyggen och sjöar samt där viltstängsel börjar och slutar. Vägmärket 
Varning för djur är uppsatt på platser där risken för viltolyckor är hög och ska tas hänsyn till. 
Som trafikant är det också viktigt att tänka på att anpassa hastigheten. Ju högre hastighet, 
desto längre bromssträcka. 
 
Rådjursolyckor är vanligast i hela landet så också i Stockholms län. 2023 skedde totalt i 
Sverige 69 021 viltolyckor varav 5255 var i Stockholms län. Av dessa var 49 773 
rådjursolyckor i Sverige och i Stockholms län 4072. Älgar är farligast att köra på och står för 
80 procent av alla viltolyckor med dödlig utgång. I Stockholms län skedde 260 viltolyckor 
med älg och de flesta sker på hösten. 
 
Så minskar du risken att krocka med vilt: 

• Anpassa hastigheten till rådande förhållanden 

• Ta det extra försiktigt när du kör på vägar utan viltstängsel. 

• Vidga ditt synfält. Titta inte bara på vägen. 

• Vilda djur är ofta som mest aktiva och i rörelse vid gryning och skymning. 

• Se till att bilens utrustning fungerar som den ska, det gäller inte minst bromsar, däck och lysen. 

• Respektera viltvarningsskyltar 
 
Om du är med om en viltolycka gäller detta: 

• Placera ut varningstriangel så att inte fler olyckor händer. 

• Markera alltid olycksplatsen så att jägare med eftersökshund kan hitta platsen. 

• Ring 112 och anmäl olyckan. 

• Även om viltet ligger dött på platsen ska markering ske som information till andra trafikanter att 
olyckan är anmäld till polisen. 

• Häng upp en markeringsremsa på den sida av vägen som viltet försvann efter kollisionen. 

• Vid kollision med vildsvin, björn, varg och lodjur placeras markeringsremsan cirka 100 meter från 
olycksplatsen. Informera polisen om detta. 

• Om möjligt avlägsna döda djur från vägbanan, men tänk på din egen säkerhet. 

• Försök inte att själv göra ett eftersök, djurets lidande kan förvärras. 

• Försök inte att själv avliva det skadade djuret om du inte har den kunskapen. 
 
Källa: Statistik från nationella viltolycksrådet 
Information från trafikverket.se och viltolycka.se 

 
Sofia Paulsson 
Trafikansvarig 
  



 
Stockholm Car Meet 3 augusti 

 
Klockan ringde 05:00 lördag morgon!  
 
Stockholms Bilkår hade ett uppdrag. Vi skulle deltaga vid Stockholm Car meet som gick av stapeln den 3 
augusti. Platsen visade sig bli ett mycket soligt Solvalla. Vi hade en monter att bemanna där vi visade upp 
vår verksamhet och aktiviteter. Vi hade även uppgiften att bemanna parkering och vägledning för 
utställare/fordon under dagen. Till detta behövdes det ett antal medlemmar. Att få föreningsmedlemmar 
att engagera sig i detta var inte det lättaste, men till slut stod det 9 tappra ”hjältar” och väntade klockan 
07:00 på morgonen, ivriga på att få börja bygga upp vår monter. 
 
Arbetsuppgifter samt lunchtider delades ut och sedan var det dags. I montern visade vi upp vår verksamhet 
och hade även en tgb 30 till hjälp med att dra 
intresserade. När utställarna började rulla in så blev 
det snabbt kö, alla fordon skulle dirigeras till ”rätt” 
plats. Besökarna skulle dirigeras rätt på parkeringen. 
Då vi hade ”tappat” några medhjälpare redan på 
morgonen så visste alla att det skulle bli en lång dag. 
Men trots personalbrist och mycket sol & värme så 
löstes alla uppgifterna ut och vi fick både många 
besökare och en nöjd arrangör. Trots mycket olika 
arrangemang i Stockholm under denna dag så besöktes 
Stockholm Car meet av mer än 4000 besökare som 
tittade på över 1000 utställda bilar och motorcyklar. 
Ett stort tack till alla deltagande medlemmar! Bra 
jobbat  
 
Thomas Sörliden 

 



Bilkårens riksstämma 2024 

Vartannat år träffas vi till riksstämma och fattar beslut om inriktning framåt och väljer ny centralstyrelse. 

Men en riksstämma är så mycket mer! En härlig mötesplats för bilkårister i alla åldrar, en plats för 

gemenskap, samtal och skratt och en plats för inspiration och kunskap. I år är det Skånes kårråd som står 

som värdar och de hälsar bilkårister från hela landet välkomna till Ängelholm. 
 

Tid och plats 
I år genomförs riksstämman den 14–15 september i på Hus 57 i Ängelholm. 

 

Anmälan 

Anmälan är stängd.  

 

Handlingar 

Stämmohandlingar finns nedladdningsbara i vårt dokumentbibliotek där du klickar på fliken 

riksstämma. 

Webbsändning 

För dem som inte har möjlighet att vara med på plats kan man följa förhandlingarna via vår 

webbsändning. 

 

Program 

Programmet startar lördag kl 13.00 och avslutas med lunch på söndagen.  

• Högtidligt öppnande med fanborg, musik av Hemvärnets musikkår i Ängelholm och tal av 

riksbilkårchefen Ida Texell och Bilkårens kontaktperson i Försvarsmakten, Stig-Olof Krohné. 

• Riksstämmoförhandlingar 

• ”Bilkåren som partner för att bygga kris- och krigsorganisation” – Mats Gunnarsson modererar 

ett samtal med Ebba Halsenius, Polismyndigheten och Stefan Steijnick, Teracom, lördag 16.45  

• Riksstämmofest! En av höjdpunkterna, med trerättersmiddag, medaljutdelning och 

underhållning av Per-Ola Sandberg, lördag 19.00. 

• Korum i Ängelholms kyrka, söndag kl 07.30. 

• ”Totalförsvaret i framtiden och betydelsen av frivilliga”, föreläsning av ställföreträdande 

rikshemvärnschefen Mattias Ardin, söndag kl 09.00 

• Fortsatta stämmoförhandlingar 

  

https://bilkaren.se/dokument/


 

 
 

Livgardets dag 2024 
 
 
Lördagen den 7 september är det dags för öppet hus på Livgardet i Kungsängen klockan 10-15. Innanför 
grindarna väntar specialister för strid i skog och stadsmiljö, militära uppvisningar och tillfällen att prova på 
den militära verksamheten. 
 
Datum: 7 september 
Tid: 10:00-15:00 
Plats:  Livgardet, Kungsängen 
 
 
Under dagen kan du bland annat träffa soldater som arbetar med allt från markstrid till statsceremoniell 
verksamhet, se stridsuppvisningar, höra militärmusik och lära dig mer om totalförsvaret och vad 
Natointrädet innebär. För den som vill finns möjlighet att testa sin fysiska förmåga, prova exercis och 
militär utrustning, skjuta med vapensimulatorer och ta en åktur med militärt fordon.  
 
– Av självklara skäl har vi vanligtvis stängda grindar och tillträdesbegränsningar, men Försvarsmakten och 
totalförsvaret är en del av samhället. Genom Livgardets dag möjliggör vi för alla att få se och uppleva den 
verksamhet vi bedriver, säger överste Gustaf Dufberg, Livgardets regementschef.   
 
 
Mer information: https://www.forsvarsmakten.se/sv/aktuellt/uppvisningar-och-evenemang/livgardets-
dag/  
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Civila körningar 
 

Under våren, som var hektisk, var det fullt upp med tre olika statsbesök samt andra små körningar för Hovet. 

Vi fick även en liten första körning för UD, kanske kan bli mer.  

 

Vad gäller högtidliga audienser så är det tyvärr inga förändringar att vi skulle behövas vid dessa - tråkigt, men 

så är dagsläget. Vi kan bara hoppas. Det ändrades sedan årsskiftet så att ambassadörerna får tar sig själva till 

UD - därav behövs inte vi längre. Det grundar sig i kostnadsbesparingar, inte på något sätt på oss.  

 

Under hösten finns förnärvarande inga planer på något statsbesök, så vi får se vad som kommer som små 

"skubb" körningar under hösten.  

 

Thomas har sedan i maj försökt få ihop en utbildningshelg, men det ser ut att gå i stöpet. Den stora frågan har 

varit att få tillgång till en bana, typ Gillinge som vi kan vara på och till en rimlig kostnad och ett datum som 

fungerar. Thomas har även försökt med en bana mot Eskilstuna hållet och varit där, men sen blev det tyst - vi 

har inte ens fått en offert trots e-post, sms och telefon-samtal.  

 

 

Är det någon som har kontakter på någon bana så hör av er till Thomas eller Erik.  

 

Så snart vi kan få bana och datum på plats kommer vi gå ut och presentera det. Dock blir det nog först till 

våren då vintern inte är den bästa tiden för övningar. Men ni kan ju alltid själva fundera på hur ni kör, 

placering i filen, backa in på p-plats mm.  

 

Varma hälsningar 

 

Thomas och Erik 

Civila körningar  

 
  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

Vi vill bjuda in dig som är ny till en av de infoträffar som arrangeras under året. Vi samarbetar 

med de andra kårerna i Stockholmsregionen för att erbjuda god tillgänglighet och information 

om Bilkåren. Vi kommer att berätta utförligt om dom olika avtal du kan skriva för att på olika 

sätt göra en insats vid olika kriser. Vi kommer också att berätta mer om kårens egen verksamhet 

och hur du kan engagera dig där. 

 

Det är möjligt att delta antingen fysiskt på plats eller digitalt (ej digitalt Södertörn) via Microsoft 

teams hos valfri kår. Det är samma information som ges ut oavsett vem som håller i infoträffen. 

Men avtalsskrivning sker i den kår du är medlem i. Mejla till valfri kår för att anmäla ditt 

intresse till en informationsträff. Glöm inte att ange vilken kår du tillhör i anmälan. 

 

 

 

Informationsträffar 

Militära avtal 
Du som bestämt dig för ett militärt avtal, men inte 
vet hur du kommer vidare kan höra av dig till Helen 
på stockholm.militaraavtal@bilkaren.se 

Skriv "Militärt avtal" i ämnesraden. 
 

Civilt avtal  
Du som bestämt dig för ett civilt avtal, men inte vet 
hur du kommer vidare kan höra av dig till Jonatan 
på stockholm.civilaavtal@bilkaren.se 

Skriv "Civilt avtal" i ämnesraden. 
 

Märsta-Sigtuna Bilkår 

Adress: Brobyvägen 1, Märsta 

Teams: Länk skickas efter anmälan  

marsta-sigtuna@bilkaren.se  

 
Stockholms Bilkår 

Adress: Teatergatan 3, Stockholm 

Teams: Länk skickas efter anmälan 
stockholm@bilkaren.se  
 

Södertörns Bilkår 

Adress: Olshammarsgatan 77, (möteslokal), 

Bandhagen 
info@sodertornsbilkar.se  
 

2024-09-08 kl 13:00-14:30 Stockholm 

 

2024-10-26 kl 12:00-13:20 Södertörn 

2024-11-07 kl 19:00-20:30 Märsta-Sigtuna 

2024-12-04 kl 18:30-20:00 Stockholm (Endast digitalt) 

 

2025-01-25 kl 12:00-13:20 Södertörn 

2025-02-06 kl 19:00-20:30 Märsta-Sigtuna 

2025-03-09 kl 13:00-14:30 Stockholm 
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After Work 2024 
 

Hej där, 

 

Vi vill bjuda in dig till en avslappnad afterwork för medlemmar i Bilkåren! Detta är en perfekt chans att 

koppla av efter en lång arbetsdag och träffa andra medlemmar i en avslappnad miljö. 

 

Det kommer att vara en kravlös tillställning där du kan mingla och utbyta erfarenheter med andra Bilkårens 

medlemmar. Vi tror att det här kommer att vara ett utmärkt tillfälle att träffa nya vänner och nätverka med 

andra bilentusiaster. 

 

Kom och koppla av efter arbetsdagen och ha kul med andra medlemmar i Bilkåren! 

 

Plats:  Copperfields på S:t Eriksgatan 36. T-bana Fridhemsplan. 

Tid: kl 18:00.  

Datum: 18 september, 16 oktober, 13 november, 18 december, 15 januari (2025) 

  

Vi hoppas att du kan delta och ser fram emot att träffa dig! 

 
  



 

Välkommen till Bilkårens introduktion för nya medlemmar! 

Vi är glada för att just du blivit medlem hos oss. Vi hoppas den här 
introduktionskursen ger dig en snabb överblick om vilka vi är, vad vi gör och varför 
du behövs. Du kommer dessutom att vara mer förberedd inför din kontakt med 
kåren och framtida engagemang.  
 
Kursen går du igenom del för del via dator, mobil eller surfplatta. Varje del avslutas 
med en testfråga. När du klarat en del sparas förloppet och nästa del öppnas upp. 
Kursen tar cirka en timme att genomföra. När du är klar med alla delar väntar ett 
sluttest och därefter är du färdig. Inom en månad får du ett kursintyg hemskickat.  
 
Nu är det bara att skapa ett konto - lycka till!  
 
Introkurs | Bilkåren (bilkaren.se) 

 
 
 

 

https://bilkaren.se/introkurs/
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